PAGE  
3                                                                               

                                                      Продовження додатка 1


                                                                                                           Додаток 1

до рішення виконавчого комітету

міської ради
від                              №_________
План 

заходів щодо організації виконання міського бюджету у 2021 році
	№ з/п
	Зміст заходу
	Відповідальні за виконання
	Строк виконання

	1.
	Здійснення щомісячного аналізу стану виконання доходної частини міського бюджету в цілому та в розрізі кожного джерела надходжень з метою виявлення резервів їх збільшення, вжиття вичерпних заходів щодо забезпечення виконання бюджету 
в обсягах, затверджених рішенням міської ради 
на 2021 рік, та проведення щоденного моніторингу виконання встановлених завдань щодо надходжень доходів до міського бюджету
	Департамент фінансів міської ради

	Щоденно, щомісячно

	2.
	Надання до Кам’янської державної податкової інспекції ГУ ДПС 
у Дніпропетровській області затверджених міською радою показників помісячного розпису за доходами у розрізі платежів 
та у разі внесення змін
	Департамент фінансів міської ради
	Протягом року після затвердження 
та внесення змін до рішення міської ради «Про бюджет Кам’янської  міської територіальної громади 
на 2021 рік»

	3.
	Забезпечення ефективної роботи:
   - міської комісії з питань забезпечення податкових надходжень 
до бюджету міста з питань повноти сплати податків, погашення заборгованості по платежах до бюджетів усіх рівнів;

   - робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення у місті та надання до департаменту фінансів міської ради щомісячної інформації щодо підсумків роботи робочої групи та результатів проведених заходів контролю за додержанням законодавства про працю;

   - адміністративної комісії, утвореної при виконавчому комітетові Кам’янської міської ради, вжиття дієвих заходів 
щодо надходження адміністративних штрафів у запланованих обсягах до міського бюджету та надання до департаменту фінансів міської ради щомісячної інформації про результати проведеної роботи
	
Голова міської комісії з питань забезпечення податкових надходжень до бюджету міста Департамент фінансів міської ради

Голова робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення у місті
Відділ праці та соціально-трудових відносин міської ради

Голова адміністративної комісії, утвореної при виконавчому комітетові Кам’янської міської ради
Юридичний відділ міської ради
	Протягом року

Протягом року та до 02 числа місяця, що настає         за звітним періодом

Протягом року

та до 02 числа місяця, що настає         за звітним періодом

	4.
	Забезпечення скорочення податкового боргу з податків і зборів            до міського бюджету, який утворився станом на 01 січня                   2021 року, посилення роботи, спрямованої на зміцнення платіжної дисципліни платників податків, та надання 
до департаменту фінансів міської ради щомісячної інформації 
про результати проведеної роботи
	Головне управління Державної податкової служби у Дніпропетровській області 
Кам’янська державна податкова інспекція ГУ ДПС 
 у Дніпропетровській області

Міська комісія з питань забезпечення податкових надходжень до бюджету міста 
Робоча група з питань легалізації виплати заробітної плати 
та зайнятості населення у місті
	Протягом року

	5.

	Забезпечення в рамках реалізації заходів щодо скорочення заборгованості по платежах до бюджету та надходжень поточних платежів, проведення наступної роботи:
      - надання до місцевої прокуратури міста матеріалів                                      по підприємствах, які мали заборгованість до міського бюджету щодо плати за землю на початок 2021 року і продовжують її збільшувати у 2021 році, для вжиття впливових заходів відповідно до чинного законодавства;
      - посилення претензійно-позовної роботи зі сплати податків і зборів;

      - забезпечення надання до департаменту фінансів міської ради інформації:

 про суми податкового боргу по всіх підприємствах-боржниках у розрізі податків і зборів для вжиття виконавчим комітетом міської ради відповідно до чинного законодавства заходів 
із скорочення податкового боргу та забезпечення ефективної роботи міської комісії з питання забезпечення податкових надходжень до бюджету міста;

 про стан виконання затверджених міською радою планових показників за доходами у розрізі платежів, які адмініструють органи Державної податкової служби України з обґрунтуванням причин незабезпечення виконання плану;
 - здійснення моніторингу фінансово-господарської діяльності комунальних підприємств міста, розгляд підсумків їх господарювання балансовою комісією виконавчого комітету міської ради, заслуховування керівників зазначених підприємств на засіданні виконавчого комітету міської ради;

- здійснення моніторингу виконання показників затверджених фінансових планів комунальних підприємств міста та розгляд 
на засіданнях балансової комісії виконавчого комітету міської ради стану їх виконання, внесення міському голові пропозицій з питання преміювання керівників зазначених підприємств;

- забезпечення надходжень податку на прибуток та частини прибутку, що зараховується до міського бюджету, комунальними підприємствами, підпорядкованими міській раді;
 - посилення контролю за своєчасним перерахуванням орендної плати за майно комунальної власності до міського бюджету та забезпечення погашення орендарями заборгованості з плати за оренду майна, здійснення позовно-претензійної роботи 
щодо стягнення довгострокової заборгованості орендарів з плати 
за оренду комунального майна, що утворилася станом на 01січня 2021 року
	Головне управління Державної податкової служби у Дніпропетровській області 

Кам’янська державна податкова інспекція ГУ ДПС                                       у Дніпропетровській області

Балансова комісія виконавчого комітету міської ради

Департамент економічного розвитку міської ради 

Керівники комунальних підприємств 
Виконавчі органи міської ради   
в частині підпорядкованих комунальних підприємств

Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради 
 
	
Протягом року
Протягом року

До 15 числа місяця, 
що настає         за звітним періодом
Протягом року
Протягом року

Протягом року

	6.
	Формування переліку об’єктів, що перебувають у власності територіальної громади, які можуть бути відчужені шляхом приватизації, з метою збільшення надходжень бюджету розвитку             та забезпечення додаткових надходжень до бюджету
	Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради
	Протягом року

	7.
	Забезпечення повноти обліку платників земельного податку                та плати за оренду земельних ділянок, проведення всебічної роз’яснювальної роботи з платниками земельних платежів 
щодо здійснення ними у повному обсязі розрахунків по поточних платежах та погашення податкового боргу 
	Головне управління Державної податкової служби у Дніпропетровській області 
Кам’янська державна податкова інспекція ГУ ДПС 
у Дніпропетровській області

Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради 
	Протягом року

	8.
	Здійснення заходів щодо своєчасності оформлення землекористувачами документів на користування земельними ділянками, наданими в оренду
	Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради 
	Протягом року

	  9.
	Інформування Кам’янської державної податкової інспекції ГУ ДПС 
у Дніпропетровській області про укладення нових, внесення 
змін до існуючих договорів оренди землі за чинною нормативною грошовою оцінкою землі та їх розірвання
	Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав  на нерухоме майно міської ради 
	Протягом року

	10.
	Проведення із землекористувачами роботи щодо викупу земельних ділянок під об’єктами комунальної власності міста та вільних 
від забудови земельних ділянок на аукціоні за цінами не нижче ринкових та забезпечення, в межах чинного законодавства
 і повноважень, надходження коштів від продажу земельних ділянок у затверджених по бюджету в обсягах на 2021 рік 
	Департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради 
	Протягом року

	11.
	Недопущення у поточному бюджетному році підготовки проєктів рішень міської ради з питання надання пільг 
у 2021 році зі сплати до міського бюджету податків і зборів 
та інших платежів, а також дотримання вимог чинного законодавства в частині встановлення індивідуальних пільгових ставок місцевих податків та зборів для окремих юридичних осіб
та фізичних осіб ( підприємців і фізичних осіб або звільняти 
їх від сплати таких податків та зборів
	Виконавчі органи міської ради
	Протягом року


	12.
	Ужиття заходів для погашення заборгованості із виплати заробітної плати на підприємствах міста та перерахування належних 
сум податку на доходи фізичних осіб до місцевих бюджетів, недопущення створення нової заборгованості шляхом ужиття 
всіх можливих заходів, передбачених чинним законодавством, проведення роз’яснювальної роботи з керівниками суб’єктів господарювання щодо створення нових робочих місць, недопущення фактів «тіньової зайнятості» та випадків порушення законодавства про працю, зокрема, в частині виплати заробітної плати у розмірі, меншому за встановлений законодавством мінімум, своєчасного утримання та перерахування до бюджету податків з доходів
	Робоча група з питань легалізації виплати заробітної плати                      та зайнятості населення у місті 
Відділ праці та соціально-трудових відносин міської ради
	Протягом року

	13.
	Проведення серед населення, у тому числі із залученням засобів масової інформації, широкомасштабної інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо економічних, соціальних та етичних переваг отримання легальних доходів з метою зменшення кількості роботодавців, які виплачують заробітну плату без сплати відповідних податків
	Виконавчі органи міської ради; 
Головне управління Державної податкової служби у Дніпропетровській області 
Кам’янська державна податкова інспекція ГУ ДПС 
 у Дніпропетровській області


	Протягом року

	14.
	Забезпечення ефективності адміністрування місцевих податків                    і зборів, у тому числі по податку на майно (в частині податку         на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, транспортного податку) та акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів 
на території міста
	Головне управління Державної податкової служби у Дніпропетровській області 
Кам’янська державна податкова інспекція ГУ ДПС 
 у Дніпропетровській області


	Протягом року

	15.
	Забезпечення відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16.02.2011 №106 «Деякі питання ведення зборів (обов’язкових платежів) та інших доходів бюджету» (зі змінами) здійснення постійного контролю за правильністю та своєчасністю надходження до загального та спеціального фондів міського бюджету зборів (обов’язкових платежів) та інших доходів згідно  
з переліком, визначеним зазначеною постановою
	Управління Державної казначейської служби України                у м.Кам’янському  Дніпропетровської області  
Виконавчі органи міської ради,       що контролюють справляння надходжень бюджету, визначені постановою КМУ від 16.02.2011 №106 (зі змінами)
	Протягом року

	16.
	Надання до департаменту фінансів міської ради інформації 
про виконання основних показників Програми соціально-економічного та культурного розвитку міста 


	Департамент економічного розвитку міської ради
	Щомісяця  
до 15 числа,    що настає               за звітним періодом

	17.
	Забезпечення особистого контролю щодо виконання вимог
пункту 46 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 року №228 «Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ» (зі змінами) у частині взяття бюджетних зобов’язань, враховуючи необхідність виконання бюджетних зобов’язань минулих періодів, та укладання угод 
на отримання товарів і послуг лише в межах виділених асигнувань
	Керівники виконавчих органів міської ради – головні розпорядники бюджетних коштів                             
	Протягом року



	18.
	Забезпечення неухильного дотримання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року №1070 
«Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, 
що закуповуються за бюджетні кошти» (зі змінами):

     - прийняття рішення, забезпечуючи ефективне, результативне 
і цільове використання бюджетних коштів відповідно до вимог Бюджетного кодексу України;

     - здійснення контролю щодо попередньої оплати розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів 
за капітальними видатками та державними контрактами, 
та здійснення шляхом спрямування бюджетних коштів виконавцям робіт, постачальникам товарів і надавачам послуг (крім нерезидентів) на небюджетні рахунки, відкриті на їх ім’я в органах Державної казначейської служби у встановленому законодавством порядку;
     - забезпечення контролю щодо не здійсненням розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів платежів 
з попередньої оплати виконавцям робіт, постачальникам товарів 
і надавачам послуг, якими порушено умови договорів 
щодо попередньої оплати товарів, робіт і послуг,що закуповуються за бюджетні кошти;
     - забезпечення заходів щодо виявлення виконавців робіт, постачальників товарів і надавачів послуг, якими порушено умови договорів, укладених із розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів, діяльність яких координується через них
та які отримують бюджетні кошти на виконання бюджетних програм, щодо попередньої оплати товарів, робіт і послуг,
що закуповуються за бюджетні кошти;
-  здійснення на період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, попередньої оплати товарів, робіт
і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти, з урахуванням особливостей, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. №641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території
 із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»
	Керівники виконавчих органів міської ради – головні розпорядники бюджетних коштів
	Протягом року



	19.
	Забезпечення:
     - відповідності повноважень щодо здійснення витрат бюджету обсягу надходжень до бюджету на відповідний бюджетний період;

     - ужиття заходів щодо виконання пункту 4 статті 77 Бюджетного кодексу України у частині забезпечення у першочерговому порядку бюджетними призначеннями потреби у коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, а також на проведення розрахунків за енергоносії та комунальні послуги, які споживаються бюджетними установами;

     - своєчасності затвердження, внесення змін до паспортів бюджетних програм, достовірності, повноти інформації та досягнення результативних показників при їх виконанні відповідно до наказу Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року №836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів» 
(зі змінами) та з цією метою здійснення постійного моніторингу 
та оцінки ефективності виконання бюджетних програм шляхом аналізу інформації про стан фінансування програми, фактичні результативні показники її виконання, їх порівняння із запланованими показниками;
      - проведення своєчасної та у повному обсязі оплати праці працівників бюджетних установ і розрахунків за енергоносії та комунальні послуги, які споживаються бюджетними установами, не допускаючи будь-якої простроченої заборгованості з таких виплат;

      - проведення у повному обсязі розрахунків за електричну 
та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом енергоносіїв у межах встановлених відповідним головним розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих  лімітів споживання;
       - здійснення у разі виникнення заборгованості із заробітної плати, стипендій, пенсій, інших соціальних виплат і оплати енергоносіїв та комунальних послуг комплексу конкретних заходів щодо погашення заборгованості із зазначених виплат;

        - упорядкування структури штатної чисельності у межах затверджених бюджетних асигнувань на оплату праці, не допускаючи збільшення такої чисельності, крім випадків, пов’язаних з відкриттям (розширенням) установ та зростання кількості одержувачів відповідних послуг для задоволення суспільних потреб
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	Здійснення контролю щодо стану виплати заробітної плати працівникам бюджетних установ, які фінансуються з міського бюджету, забезпечення її виплати відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці, розміру мінімальної заробітної плати та строк її виплати та у разі недостатності коштів міського бюджету застосовування механізму короткотермінових позик
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	Продовження роботи щодо створення в місті системи інклюзивної освіти, зокрема шляхом облаштування кімнат психологічного розвантаження у загальноосвітніх навчальних закладах, створення інклюзивно-ресурсних центрів та ресурсних кімнат для дітей 
з особливими освітніми потребами
	Департамент з гуманітарних питань міської ради
	Протягом року

	22.
	Забезпечення цільового і ефективного використання коштів місцевих фондів охорони навколишнього природного середовища 
з дотриманням вимог постанови Кабінету Міністрів України 
від 17 вересня 1996 року №1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що належить до природоохоронних заходів» 
(зі змінами)
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	Своєчасне прийняття управлінських рішень, спрямованих               на виконання вимог органів внутрішнього та зовнішнього контролю, вжиття заходів для підвищення фінансово-бюджетної дисципліни, ефективності використання бюджетних ресурсів, попередження порушень бюджетного законодавства та посилення дієвості внутрішнього фінансового контролю з урахуванням пропозицій щодо підвищення ефективності використання бюджетних коштів, наданих за результатами проведених ревізій місцевих бюджетів, інших контролюючих та правоохоронних органів стосовно повного усунення фінансових порушень, причин й умов, які їм сприяли, проведення перевірок з питань повного відображення в обліку власних надходжень бюджетних установ
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